２０２６年３月２日

【お問合せ】

 コスモエネルギーグループ健康保険組合

 kenpo-info@cosmo-oil.co.jp

コスモエネルギーグループ健康保険組合

被保険者 各位

コスモエネルギーグループ健康保険組合

2026 年度（令和 8 年度） 健康保険料率・子ども子育て支援金率・介護保険料率のお知らせ

日頃より、健康保険組合の円滑な運営についてご協力頂き、御礼申し上げます。

第 114 回組合会におきまして、2026 年度の保険料率が決定しましたのでお知らせいたします。

 今年度は介護保険料率が変更となります。また、４月分保険料（５月給与控除分）より子ども子育て支

援金の徴収が開始となります。詳細は別紙をご確認ください。

記

１．2026 年度 保険料率について                         （‰）

。

≪参考≫ 2025 年度 保険料率     （‰）

２．適用徴収時期

2026 年 3 月分保険料（4 月給与控除分）

但し、子ども子育て支援金は 4 月分保険料（5 月給与控除分）から適用

３．任意継続被保険者について

保険料率は同様ですが、会社負担はありませんので全て被保険者負担です。

適用時期 2026 年 4 月分保険料 (子ども子育て支援金は 5 月分保険料から適用)

尚、標準報酬月額の上限は 2026 年度 500,000 円に変更になります。

以上

事業主負担 53.94 1.15 8.0

被保険者負担 39.06 1.15 8.0

合計 93.0 2.3 16.0

子ども子育て

支援金率
介護保険料率健康保険料率

健康保険料率 介護保険料率

事業主負担 53.94 8.5

被保険者負担 39.06 8.5

合計 93.0 17.0